



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2024-044-PE/SRP

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2024-044-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 9/2024-044-PE/SRP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool Etílico	LIMPE MAIS	750,00	Litro	10,00	5,29	3.967,50
2	Avental	POLICAP	2.340,00	Unidade	18,18	9,99	23.376,60
8	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	GLADE	3.602,00	Unidade	13,13	11,60	41.783,20
10	escova sanitária	BRUBALAR	4.087,00	Unidade	13,25	8,98	36.701,26
17	Polidor domestico de movei	DESTAC	330,00	Unidade	10,28	8,49	2.801,70
31	Vassoura	CONDOR	320,00	Unidade	14,21	9,80	3.136,00
32	Vassoura	CONDOR	5.570,00	Unidade	14,77	10,80	60.156,00
37	Esponja Limpeza	ASSOLAN	20.914,00	Unidade 08 UN	3,24	2,98	62.323,72
45	Solução limpeza	VEJA	290,00	Frasco 500 ML	18,33	16,00	4.640,00
49	Toalha rosto	BUETTNER	230,00	Unidade	29,88	22,00	5.060,00
50	Bacia	PLASMONT	240,00	Unidade	16,68	10,00	2.400,00
53	Bandeja	FX	225,00	Unidade	17,61	13,00	2.925,00
VALOR TOTAL							249.270,98

Homologado para Y M GORAYEB SANTOS inscrita no CNPJ/MF: 29.520.539/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 249.270,98 (duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e setenta reais e noventa e oito centavos), em 23/01/2025.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

34.848.473/0001-65 - L C POZZER EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Bacia	MERCOMPLAST	335,00	Unidade	27,50	17,00	5.695,00
4	BACIA PLÁSTICA GRANDE	MERCOMPLAST	235,00	Unidade	45,00	29,40	6.909,00
5	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	FORFEST	1.550,00	Pacote	6,45	3,84	5.952,00
14	Isqueiro portátil	bic	210,00	Unidade	6,20	4,29	900,90
48	CREOLINA	CREOLINA	70,00	Caixa	69,34	45,00	3.150,00
51	BALDE PLASTICO	MERCOMPLAST	210,00	Unidade	13,54	8,98	1.885,80
52	BALDE PLASTICO	MERCOMPLAST	2.546,00	Unidade	23,08	14,04	35.745,84
54	Lixeira	NOBRE	430,00	Unidade	75,75	59,90	25.757,00
56	Lixeira	NOBRE	215,00	Unidade	104,83	83,99	18.057,85
VALOR TOTAL							104.053,39

Homologado para L C POZZER EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 34.848.473/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 104.053,39 (cento e quatro mil e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos), em 23/01/2025.

63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Copo descartável	COPOMAIS	1.500,00	Pacote 100 UN	6,40	2,91	4.365,00
16	Inseticida	CARAPANÃ	4.230,00	Unidade	16,14	10,63	44.964,90
18	Luva borracha	NOBRE	6.010,00	Par	12,41	3,51	21.095,10
35	ÁLCOOL ETÍLICO	JALLES MACHADO;	9.184,00	Frasco	11,98	6,90	63.369,60
43	Limpa-vidro	LIMPA MAIS	510,00	Frasco 500 ML	18,87	4,79	2.442,90
47	Lixeira	LUMMAR	615,00	Unidade	47,66	25,19	15.491,85
VALOR TOTAL							151.729,35

Homologado para POLYMEDH. LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 151.729,35 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos), em 23/01/2025.

51.693.308/0001-09 - KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Escova Roupa	FRICCI	4.720,0 0	Unidade	8,07	3,40	16.048,00
VALOR TOTAL							16.048,00

Homologado para KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.693.308/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 16.048,00 (dezesesseis mil e quarenta e oito reais), em 23/01/2025.

35.332.306/0001-20 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNID	KAROL	1.137,0 0	Caixa	66,22	50,00	56.850,00
19	Luva borracha	VALBENE	5.960,0 0	Par	10,40	6,90	41.124,00
21	PANO DE CHAO	TEXTIL	8.140,0 0	Unidade	8,49	4,99	40.618,60
23	Toalha De Papel	SCALA	350,00	Unidade	13,73	8,00	2.800,00
24	Prato	DURALEX	4.870,0 0	Unidade 10 UN	6,26	4,99	24.301,30
26	PRENDEDOR DE ROUPA	CONDOR	160,00	Unidade	8,49	4,30	688,00
27	Rodo	VARRE MAIS	2.755,0 0	Unidade	14,70	9,90	27.274,50
29	Sabão em pó	GUARANI	5.180,0 0	Fardo	70,92	39,99	207.148,20
33	Sabonete	EVEN	230,00	Pacote 12 UN	45,52	29,99	6.897,70
36	Cera	POLITRIZ	200,00	Litro	13,65	7,00	1.400,00
38	Colher	PRA FESTA	1.490,0 0	Unidade	9,92	5,99	8.925,10
44	Pano Prato	DANTEX	4.820,0 0	Unidade	8,29	5,00	24.100,00
46	Desodorizador sanitário	NAFTE	500,00	Caixa 12 UN	4,84	2,99	1.495,00
57	Cesto Lixo	TERR	3.120,0 0	Unidade	47,42	39,99	124.768,80
58	ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	TEOTO	390,00	Unidade	14,77	11,90	4.641,00
59	Mop úmido	BRAMIX	255,00	Unidade	98,01	88,99	22.692,45
60	ESPANADOR DE TETO	TEOTO	2.770,0 0	Unidade	24,71	16,00	44.320,00
61	SODA CAUSTICA	LIPON	3.165,0 0	Unidade	24,30	17,90	56.653,50
62	Amaciante de roupa	YPE	380,00	Litro	12,93	9,99	3.796,20
63	Borrifador	TERRAPLAST	230,00	Unidade	10,98	8,00	1.840,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

65	Rodo	TEOTO	2.050,00	Unidade	23,17	13,00	26.650,00
66	SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	HIPELUS	1.780,00	Pacote	14,97	11,00	19.580,00
70	Vassoura	BRASIL	200,00	Unidade	28,79	19,00	3.800,00
71	Sabonete líquido	XUXINHA	1.400,00	Unidade	23,73	19,00	26.600,00
72	Saco	PLASTBRASIL	5.000,00	Unidade	10,37	9,00	45.000,00
73	"Toalha Banho"	LOTUS	700,00	Unidade	36,33	25,00	17.500,00
74	SHAMPOO INFANTIL	XUXINHA	1.400,00	UNIDADE	15,56	9,90	13.860,00
75	Condicionador cabelos	XUXINHA	1.400,00	Embalagem 250 ML	18,79	12,90	18.060,00
76	Cesto Lixo	PLASTBRASIL	2.500,00	Unidade	17,88	12,00	30.000,00
VALOR TOTAL							903.384,35

Homologado para DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.332.306/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 903.384,35 (novecentos e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), em 23/01/2025.

11.471.275/0001-20 - AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Copo descartável	TOTAL PLAST	2.200,00	Pacote	8,38	4,28	9.416,00
9	Detergente	BRILUX	1.413,00	Caixa 12 UN	76,78	51,00	72.063,00
12	ESPONJA DUPLA FACE	VIP	19.400,00	Unidade	4,03	2,50	48.500,00
13	Garfo mesa	TRAMONTINA	1.820,00	Pacote 10 UN	5,17	3,00	5.460,00
20	Pá coletora lixo	SEM RONO	3.220,00	Unidade	13,15	7,16	23.055,20
22	PAPEL HIGIENICO	ALVEFOLO	5.070,00	Fardo	62,52	40,00	202.800,00
25	Prato	MINAPLAST	3.320,00	Pacote	6,14	3,25	10.790,00
28	SABAO EM BARRA	YPE	6.350,00	Unidade	13,98	8,99	57.086,50
30	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	PLAST	1.550,00	Pacote	15,25	7,36	11.408,00
34	Água sanitária	OLIMPO	4.500,00	Caixa 12 UN	80,12	45,00	202.500,00
39	Copo descartável	COPOBRAS	3.200,00	Pacote 100 UN	9,19	5,00	16.000,00
40	Prato	PLAST	4.040,00	Pacote 10 UN	4,12	2,00	8.080,00
41	Balde	PLASTIC	330,00	Unidade	86,21	31,00	10.230,00
42	Sabonete líquido	FLOR	200,00	Frasco 250 ML	13,96	7,85	1.570,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

55	Flanela	JANTESE	330,00	Unidade	6,29	3,72	1.227,60
64	DESINFETANTE LIQUIDO	AZULIN	700,00	Caixa	53,87	35,00	24.500,00
67	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	PLAST	6.100,00	Pacote	41,29	35,00	213.500,00
68	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS	PLAST	7.000,00	Pacote	48,92	29,00	203.000,00
69	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	PLAST	3.600,00	Pacote	18,14	14,00	50.400,00
VALOR TOTAL							1.171.586,30

Homologado para AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.471.275/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 1.171.586,30 (um milhão, cento e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), em 23/01/2025.

assinado eletronicamente
Artemes Silva De Oliveira
ORDENADOR DE DESPESAS